
0.003,429,792.1279,966,030.5680,744,074.88TOTAL: 3,429,792.12-778,044.32 0.00

0.000.00 1,966,538.9411.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 42,167,336.50 42,167,336.50 0.001,966,538.94

0.000.00 1,966,538.94IMPUESTOS MUNICIPALES 1,966,538.9442,167,336.50 42,167,336.5011.7.0.00.00.00 0.00

0.000.0018,026,150.52 1,387,268.6111.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 1,387,268.6118,026,150.52 0.00

0.000.00 924,212.775,083,809.79 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 924,212.775,083,809.79

0.000.00 176,575.29Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 1,087,623.98 176,575.291,087,623.98 0.00

0.000.00 390.00Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 9,210.27 390.009,210.27 0.00

0.000.00 6,373.80Procesamiento de pescado, crustáceos y otros 
animales marinos

11.7.1.01.05.00 222,762.92 6,373.80222,762.92 0.00

0.000.00 740,308.68Fabricación de azúcar11.7.1.01.10.00 3,754,997.91 740,308.683,754,997.91 0.00

0.000.00 0.00Planta Purificadora de Agua11.7.1.01.14.00 8,397.21 0.008,397.21 0.00

0.000.00 565.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 817.50 565.00817.50 0.00

0.000.00 208,369.511,163,785.81 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 208,369.511,163,785.81

0.000.00 25,100.21Casas comerciales11.7.1.02.01.00 85,621.05 25,100.2185,621.05 0.00

0.000.00 2,523.94Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 8,292.23 2,523.948,292.23 0.00

0.000.00 6,269.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 120,423.38 6,269.00120,423.38 0.00

0.000.00 59,746.09Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 7,611.81 59,746.097,611.81 0.00

0.000.00 565.00Depósitos11.7.1.02.07.00 9,397.50 565.009,397.50 0.00

0.000.00 18,265.20Gasolineras11.7.1.02.08.00 97,205.64 18,265.2097,205.64 0.00

0.000.00 660.00Farmacias11.7.1.02.09.00 113,592.63 660.00113,592.63 0.00

0.000.00 0.00Supermercados11.7.1.02.11.01 370,586.76 0.00370,586.76 0.00

0.000.00 1,130.00Mercaditos11.7.1.02.11.02 3,250.43 1,130.003,250.43 0.00

0.000.00 0.00Star-Math11.7.1.02.11.03 20,007.56 0.0020,007.56 0.00

0.000.00 0.00Ferreterías11.7.1.02.12.00 61,079.66 0.0061,079.66 0.00

0.000.00 0.00Pulperias11.7.1.02.13.01 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 1,225.00Pulperia Grande11.7.1.02.13.02 5,925.00 1,225.005,925.00 0.00

0.000.00 13,697.00Pulperia Mediana11.7.1.02.13.03 42,676.95 13,697.0042,676.95 0.00

0.000.00 17,515.49Pulperia Pequeña11.7.1.02.13.04 72,650.61 17,515.4972,650.61 0.00

0.000.00 989.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 5,398.16 989.005,398.16 0.00

0.000.00 565.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 4,317.56 565.004,317.56 0.00

0.000.00 0.00Heladerías11.7.1.02.19.00 225.00 0.00225.00 0.00

0.000.00 2,229.85Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 5,922.29 2,229.855,922.29 0.00
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0.000.00 1,388.08Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 1,475.31 1,388.081,475.31 0.00

0.000.00 2,256.37Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 14,734.25 2,256.3714,734.25 0.00

0.000.00 0.00Joyería11.7.1.02.29.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 32,024.28Billares11.7.1.02.30.00 44,490.71 32,024.2844,490.71 0.00

0.000.00 22,220.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 68,901.32 22,220.0068,901.32 0.00

0.000.00 0.00Lotificadoras11.7.1.02.33.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 239,445.342,774,977.70 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 239,445.342,774,977.70

0.000.00 0.00Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 1,309.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 8,250.35 1,309.008,250.35 0.00

0.000.00 0.00Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 7,965.80 0.007,965.80 0.00

0.000.00 6,601.91Comedores11.7.1.03.10.00 29,669.60 6,601.9129,669.60 0.00

0.000.00 0.00Parques y lugares de recreo11.7.1.03.11.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Casas funerarias11.7.1.03.13.00 1,118.70 0.001,118.70 0.00

0.000.00 2,370.00Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes11.7.1.03.14.00 2,130.00 2,370.002,130.00 0.00

0.000.00 7,965.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 19,589.52 7,965.0019,589.52 0.00

0.000.00 0.00Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 9,805.88 0.009,805.88 0.00

0.000.00 0.00Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 847.50 0.00847.50 0.00

0.000.00 1,237.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 6,587.87 1,237.006,587.87 0.00

0.000.00 110,472.23Instituciones bancarias11.7.1.03.25.00 199,861.44 110,472.23199,861.44 0.00

0.000.00 565.00Hoteles11.7.1.03.26.00 147.15 565.00147.15 0.00

0.000.00 0.00Compañías de seguro11.7.1.03.27.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 2,014.00Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 35,924.16 2,014.0035,924.16 0.00

0.000.00 40.68Casas de empeño11.7.1.03.30.00 50.85 40.6850.85 0.00

0.000.00 0.00Servicio de energía eléctrica11.7.1.03.34.00 2,144,832.32 0.002,144,832.32 0.00

0.000.00 997.19Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros11.7.1.03.38.00 6,927.06 997.196,927.06 0.00

0.000.00 333.00Cafeterías11.7.1.03.41.00 20,027.33 333.0020,027.33 0.00

0.000.00 0.00Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 103,532.33Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo11.7.1.03.47.00 154,458.30 103,532.33154,458.30 0.00

0.000.00 0.00Empresas de Servicio de Seguridad11.7.1.03.55.00 117,444.63 0.00117,444.63 0.00

0.000.00 0.00Empresas de Servicios Técnicos Profesionales 
(Arquitectos, Ingenieros, Economistas, Auditores)

11.7.1.03.60.00 6,318.24 0.006,318.24 0.00

0.000.00 1,675.00Alquiler  de Equipos para Eventos11.7.1.03.62.01 2,512.50 1,675.002,512.50 0.00

0.000.00 333.00Alquiler  de Canchas de Futbolito.11.7.1.03.62.02 508.50 333.00508.50 0.00

0.000.00 23.423,000.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

23.423,000.00
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0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 23.42Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 500.00 23.42500.00 0.00

0.000.00 0.00577.23 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

0.00577.23

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 577.23 0.00577.23 0.00

0.000.00 15,217.578,999,999.99 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

15,217.578,999,999.99

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 3,567,546.44 0.003,567,546.44 0.00

0.000.00 13,484.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 3,832,200.69 13,484.003,832,200.69 0.00

0.000.00 1,733.57Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 1,600,252.86 1,733.571,600,252.86 0.00

0.000.0017,858,448.48 318,100.0511.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 318,100.0517,858,448.48 0.00

0.000.00 98,272.634,038,339.42 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 98,272.634,038,339.42

0.000.00 98,272.63Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 4,038,339.42 98,272.634,038,339.42 0.00

0.000.00 96,084.385,814,879.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 96,084.385,814,879.00

0.000.00 96,084.38Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 5,814,879.00 96,084.385,814,879.00 0.00

0.000.00 3,769.5944,757.12 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

3,769.5944,757.12

0.000.00 3,769.59Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 44,757.12 3,769.5944,757.12 0.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 40,172.10460,472.94 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

40,172.10460,472.94

0.000.00 40,172.10Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 460,472.94 40,172.10460,472.94 0.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 0.00 0.000.00 0.00
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0.000.00 79,801.357,500,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

79,801.357,500,000.00

0.000.00 48,630.38Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 4,450,000.00 48,630.384,450,000.00 0.00

0.000.00 31,170.97Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 3,050,000.00 31,170.973,050,000.00 0.00

0.000.003,240,266.82 230,900.2811.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 230,900.283,240,266.82 0.00

0.000.00 230,900.283,239,666.82 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 230,900.283,239,666.82

0.000.00 230,900.28Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 3,239,666.82 230,900.283,239,666.82 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

0.000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00100.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

0.00100.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00500.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

0.00500.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00255,192.25 30,270.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

30,270.00255,192.25 0.00

0.000.00 25,850.00201,523.50 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 25,850.00201,523.50

0.000.00 25,700.00Arena11.7.4.01.02.00 168,058.50 25,700.00168,058.50 0.00

0.000.00 150.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 33,465.00 150.0033,465.00 0.00

0.000.00 0.00100.00 0.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

0.00100.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00100.00 0.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

0.00100.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 4,420.0053,468.75 0.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción 
o Explotación de Recursos

4,420.0053,468.75

0.000.00 4,420.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.98.00.00 53,468.75 4,420.0053,468.75 0.00

0.000.002,787,278.43 0.0011.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.002,787,278.43 0.00

0.000.00 0.002,787,278.43 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 0.002,787,278.43
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0.000.00 0.00Televisión por Cable11.7.6.01.02.00 2,787,278.43 0.002,787,278.43 0.00

0.000.00 2,158,911.5012.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 16,363,358.40 16,363,358.40 0.002,158,911.50

0.000.00 2,158,911.50NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 2,158,911.5016,359,758.40 16,359,758.4012.5.0.00.00.00 0.00

0.000.0016,359,758.40 2,158,911.5012.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 2,158,911.5016,359,758.40 0.00

0.000.00 415,746.732,378,122.22 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 415,746.732,378,122.22

0.000.00 12,815.73Otras Tasas No Tributarias No Clasificadas12.5.99.01.05.0
1

191,755.17 12,815.73191,755.17 0.00

0.000.00 200.00Tasas por Inspecciones UMA12.5.99.01.05.0
2

50,250.00 200.0050,250.00 0.00

0.000.00 402,731.00Tasa Municipal Ambiental (protección y mejoramiento 
del ambiente)

12.5.99.01.05.0
3

2,136,117.05 402,731.002,136,117.05 0.00

0.000.00 1,740,181.5813,886,144.97 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 1,740,181.5813,886,144.97

0.000.00 8,515.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

78,975.00 8,515.0078,975.00 0.00

0.000.00 9,200.00Vallas publicitarias12.5.99.02.04.0
0

26,550.00 9,200.0026,550.00 0.00

0.000.00 5,727.58Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de carga 
pesada

12.5.99.02.06.0
0

835,157.03 5,727.58835,157.03 0.00

0.000.00 2,000.00Inspección de terrenos12.5.99.02.07.0
0

57,825.00 2,000.0057,825.00 0.00

0.000.00 15,304.55Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

556,128.08 15,304.55556,128.08 0.00

0.000.00 6,000.00Constancias Catastrales12.5.99.02.20.0
1

97,950.00 6,000.0097,950.00 0.00

0.000.00 200.00Constancias UMA12.5.99.02.20.0
2

39,604.50 200.0039,604.50 0.00

0.000.00 720.00Constancias de Vecindad12.5.99.02.20.0
3

21,600.00 720.0021,600.00 0.00

0.000.00 1,540.00Constancias de Varias12.5.99.02.20.0
4

65,130.00 1,540.0065,130.00 0.00

0.000.00 0.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Autorizaciones de Libros Contables12.5.99.02.22.0
1

11,026.88 0.0011,026.88 0.00

0.000.00 8,443.50Autorizaciones de Destazo12.5.99.02.22.0
2

81,023.67 8,443.5081,023.67 0.00
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0.000.00 3,276.00Autorizaciones y Vistos Buenos12.5.99.02.22.0
3

70,618.50 3,276.0070,618.50 0.00

0.000.00 826.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

4,639.50 826.004,639.50 0.00

0.000.00 0.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

18,000.00 0.0018,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para lotificar12.5.99.02.29.0
0

990.00 0.00990.00 0.00

0.000.00 1,645,668.95Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

7,906,859.31 1,645,668.957,906,859.31 0.00

0.000.00 23,200.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

1,462,992.54 23,200.001,462,992.54 0.00

0.000.00 650.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

14,235.00 650.0014,235.00 0.00

0.000.00 5,000.00Permiso para cancha de gallos12.5.99.02.40.0
0

0.00 5,000.000.00 0.00

0.000.00 65.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

1,228.50 65.001,228.50 0.00

0.000.00 1,040.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

0.00 1,040.000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos ambientales12.5.99.02.50.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 130.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

8,580.00 130.008,580.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

2,487,678.96 0.002,487,678.96 0.00

0.000.00 2,275.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

32,077.50 2,275.0032,077.50 0.00

0.000.00 400.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

7,275.00 400.007,275.00 0.00

0.000.00 2,983.1995,491.21 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 2,983.1995,491.21

0.000.00 1,713.19Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

41,817.98 1,713.1941,817.98 0.00

0.000.00 450.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

33,393.23 450.0033,393.23 0.00

0.000.00 820.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

20,280.00 820.0020,280.00 0.00

0.000.00 0.00Multas impuestas por el juzgado de paz12.5.99.03.15.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS 0.003,600.00 3,600.0012.8.0.00.00.00 0.00
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0.000.003,600.00 0.0012.8.6.00.00.00 Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

0.003,600.00 0.00

0.000.00 0.003,600.00 0.000.003,600.00

0.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

3,600.00 0.003,600.00 0.00

0.000.00 52,386.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

559,085.00 559,085.00 0.0052,386.00

0.000.00 52,386.00VENTA DE SERVICIOS 52,386.00559,085.00 559,085.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.00559,085.00 52,386.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 52,386.00559,085.00 0.00

0.000.00 3,750.0058,785.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

3,750.0058,785.00

0.000.00 3,750.00Servicios de Documentación15.2.19.01.01.0
0

58,785.00 3,750.0058,785.00 0.00

0.000.00 48,636.00500,000.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 48,636.00500,000.00

0.000.00 48,636.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

500,000.00 48,636.00500,000.00 0.00

0.000.00 0.00100.00 0.0015.2.19.96.00.0
0

Recargos Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

0.00100.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.96.05.0
0

100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00100.00 0.0015.2.19.97.00.0
0

Intereses Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

0.00100.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.97.05.0
0

100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00100.00 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

0.00100.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo15.2.19.98.05.0
0

100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.0017.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 174,907.94 174,907.94 0.000.00

0.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS 0.00162,907.94 162,907.9417.3.0.00.00.00 0.00

0.000.00162,907.94 0.0017.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 0.00162,907.94 0.00

0.000.00 0.00162,907.94 0.000.00162,907.94

0.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos 162,907.94 0.00162,907.94 0.00

0.000.00 0.00ALQUILERES 0.0012,000.00 12,000.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 0.0017.6.1.00.00.00 Alquiler de Tierra y Terrenos 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano) 0.000.00

0.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 0.00 0.000.00 0.00
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0.000.0012,000.00 0.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 0.0012,000.00 0.00

0.000.00 0.0012,000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 0.0012,000.00

0.000.00 0.00Alquiler de Edificios Municipales17.6.3.03.01.01 12,000.00 0.0012,000.00 0.00

0.000.00 0.0018.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

4,235,877.41 4,235,877.41 0.000.00

0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

0.004,235,877.41 4,235,877.4118.1.0.00.00.00 0.00

0.000.004,235,877.41 0.0018.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

0.004,235,877.41 0.00

0.000.00 0.004,235,877.41 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

0.004,235,877.41

0.000.00 0.00Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 4,235,877.41 0.004,235,877.41 0.00

0.000.00 30,000.0022.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 17,243,509.63 17,243,509.63 0.0030,000.00

0.000.00 30,000.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

30,000.0016,943,509.63 16,943,509.6322.1.0.00.00.00 0.00

0.000.0016,943,509.63 30,000.0022.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

30,000.0016,943,509.63 0.00

0.000.00 0.0016,943,509.63 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

0.0016,943,509.63

0.000.00 0.00Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 16,943,509.63 0.0016,943,509.63 0.00

0.000.00 30,000.000.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

30,000.000.00

0.000.00 30,000.00Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales  
(Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.01.01 0.00 30,000.000.00 0.00

0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR PRIVADO

0.00300,000.00 300,000.0022.3.0.00.00.00 0.00

0.000.00300,000.00 0.0022.3.1.00.00.00 Transferencias de Capital de Personas Naturales 0.00300,000.00 0.00

0.000.00 0.00300,000.00 0.0022.3.1.01.00.00 Transferencias de Capital de Personas Naturales 
para Gobiernos Locales

0.00300,000.00

0.000.00 0.00Detalle de Transferencias de Capital de Personas 
Naturales para Gobiernos Locales

22.3.1.01.01.01 300,000.00 0.00300,000.00 0.00

0.00-778,044.32 -778,044.3223.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 -778,044.32 0.00-778,044.32

0.00-778,044.32 -778,044.32DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS -778,044.320.00 -778,044.3223.7.0.00.00.00 0.00

0.00-778,044.320.00 -778,044.3223.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos -778,044.32-778,044.32 0.00

0.00-622,936.45 -622,936.450.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes -622,936.45-622,936.45

0.00-622,936.45 -622,936.45DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 -622,936.45-622,936.45 0.00
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0.00-155,107.87 -155,107.870.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital -155,107.87-155,107.87

0.00-96,948.66 -96,948.66DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 -96,948.66-96,948.66 0.00

0.00-10,173.90 -10,173.90DCB-ERP (Inversión)23.7.2.02.02.00 0.00 -10,173.90-10,173.90 0.00

0.00-47,985.31 -47,985.31DCB-ICF (Inversión)23.7.2.02.07.00 0.00 -47,985.31-47,985.31 0.00

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

JOSE NAHUN CALIX ALVAREZ REYNA LUCINDA PAZ DOMINGUEZ NITZA DERLY NAJAR CALDERON

0.00-778,044.32 3,429,792.12TOTAL: 80,744,074.88 79,966,030.56 3,429,792.12 0.00

O981J3Xhtk7WaKqVe5q+eC7x3NHVJs/cvr3vo0eqwIf7HExU9Y/IcNv+s+GLlZwUxI4DIF7LQluSHj8bKadWMP7Bp0DncWaZK1QUYysXaR3R04KErLCoOXo7fwSOsaPdDf93kcL8KAz54dOyu+bTb3cJb/AId9nPVMRv0GHzGFUVtVDpz
+PE3ClOZoRVLF3C8jj EDQ3lkgS50fFiieQkCBOd1Bidtsn0hl6b2RTqUEOIdUCtPjQIoyHk/0SASYdsPzt6eYvxs2SRSyVrslZliXc8CRX/fx7c

No se registraron observaciones.
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